
1 

 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek č. 6 (Dodatečná informace č. 6) 

 

Zakázka:      „Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice Jičín II“ 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek toto vysvětlení a 

doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1:  

V souvislosti se zpracováním cenové nabídky do VŘ akce „Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice Jičín II“ 

bych Vás poprosila o doplňující informaci. 

mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

• V části  SO.02.040.1 - Vnitřní kanalizace - položka číslo 70 přesun přebytečného výkopku - kpl 1, žádáme o 

upřesnění vzdálenosti na jakou bude výkopek přesouván, jak bude ukládán, kam bude ukládán a jeho 

množství. 

• V části SO.02.040.2 – Vnitřní vodovod – položka číslo 55 oc. Potrubí DN25 – ks 44, dle našeho názoru by měla 

být MJ u této položky v m. 

• V části SO.02.040.2 – Vnitřní vodovod – položka číslo 56 oc. izolace trubní tl.20mm pro potrubí DN25 – ks 44, 

dle našeho názoru by měla být MJ u této položky v m. 

• V části SO.03.01 – Kanalizace - položka číslo 66 přesun přebytečného výkopku - kpl 1, žádáme o upřesnění 

vzdálenosti na jakou bude výkopek přesouván, jak bude ukládán, kam bude ukládán a jeho množství.  

• V části SO.03.02 – Vodovod - položka číslo 11 přesun přebytečného výkopku - kpl 1, žádáme o upřesnění 

vzdálenosti na jakou bude výkopek přesouván, jak bude ukládán, kam bude ukládán a jeho množství.  

• V části SO.04.020 - Kanalizace - položka číslo 10 přesun přebytečného výkopku - kpl 1, žádáme o upřesnění 

vzdálenosti na jakou bude výkopek přesouván, jak bude ukládán, kam bude ukládán a jeho množství. 

Odpověď č. 1:  

• V části  SO.02.040.1 - Vnitřní kanalizace - položka číslo 70 přesun přebytečného výkopku - kpl 1, žádáme o 

upřesnění vzdálenosti na jakou bude výkopek přesouván, jak bude ukládán, kam bude ukládán a jeho množství.  

Délka tras vnitřní kanalizace je cca.53,7 bm. Výkaz výměr mluví o výkopu š 0,6 a při pískovém zásypu v.0,4 m, jedná 

se tedy o 13m3 – množství výkopku je 22,5 m3 (viz množství písku v dílech 5 a 10 – u obou položek 77). 

V díle 11 a položce 98 je uvedeno vykopání 70,1 m3 zeminy (rýha š.0,6, hloubky 1,6 a délky 73 m). Dle dílu 11 a 

položky 99 je množství záhozu 42 m3. Rozdíl činí 28,1 m3. 

 Pro potřeby výběrového řízení doporučuji použít největší hodnotu, tj. 28,1 m3 v ulehlém stavu. 

 • V části SO.02.040.2 – Vnitřní vodovod – položka číslo 55 oc. Potrubí DN25 – ks 44, dle našeho názoru by měla být 

MJ u této položky v m. Ano. Jedná se o přepis, MJ jsou bm. 

 • V části SO.02.040.2 – Vnitřní vodovod – položka číslo 56 oc. izolace trubní tl.20mm pro potrubí DN25 – ks 44, dle 

našeho názoru by měla být MJ u této položky v m. Ano. Jedná se o přepis, MJ jsou bm. 

 • V části SO.03.01 – Kanalizace - položka číslo 66 přesun přebytečného výkopku - kpl 1, žádáme o upřesnění 

vzdálenosti na jakou bude výkopek přesouván, jak bude ukládán, kam bude ukládán a jeho množství.  

 Délka tras venkovní kanalizace je 99,8 bm. Na trase je umístěno 5 nových šachet prům.0,6 m a 4 nové šachty prům.1,0 

m + vpusti. V této části dokumentace existuje vzorový řez - po zohlednění šachet a povrchů (vozovka, chodník, tráva) 

se jedná o cca. 93,7 m3 zeminy v ulehlém stavu. 

Množství výkopku odpovídá součtu pískového obsypu 48 m3 (díl 11, položka 833), výkopu pro šachty 55 m3 (díl 12, 

položka 839) a zohlednění povrchů 31,1 m3 (vozovka, chodník, tráva) – jedná se tedy o 134,1 m3 

V díle 12, položka 837 je uvedeno vykopání 153,1 m3 (rýha š.0,8, hloubky 2,2 a délky 87 m), dále v díle 12, položka 838 

je uvedeno vykopání 6,0 m3 (rýha š.0,8, hloubky 0,5 a délky 15 m) a v díle 12, položce 839 je uvedeno vykopání 55,0 

m3 (pro šachty). Dle dílu 12, položka 839 je množství záhozu 112,0 m3. Rozdíl činí 102,1 m3. 

  



3 

 

Pro potřeby výběrového řízení doporučuji použít hodnotu 102,1 m3 v ulehlém stavu – s ohledem na postup, 

doporučeného u rozpočtu části SO.02.040.01 (rozdíl sumy výkopů a množství záhozu). 

• V části SO.03.02 – Vodovod - položka číslo 11 přesun přebytečného výkopku - kpl 1, žádáme o upřesnění 

vzdálenosti na jakou bude výkopek přesouván, jak bude ukládán, kam bude ukládán a jeho množství.  

 Délka tras vodovodních přípojek a přeložky venkovního hydrantu je 13,0 bm, výška pískového zásypu 0,4 m. Za 

předpokladu š.1,0 m (stejně jako v řezu SO.03.01) se jedná o 7,1 m3, pískový obsyp odpovídá množství výkopku 3 m3 

(díl 89 a položka 847). 

V díle 90, položka 837 je uvedeno vykopání 14,4 m3 Dle dílu 90, položka 841 je množství záhozu 12,0 m3. Rozdíl činí 

2,4 m3. 

 Pro potřeby výběrového řízení doporučuji použít hodnotu, tj. 2,4 m3 v ulehlém stavu – s ohledem na postup, 

doporučeného u rozpočtu části SO.02.040.01 (rozdíl sumy výkopů a množství záhozu). 

• V části SO.04.020 - Kanalizace - položka číslo 10 přesun přebytečného výkopku - kpl 1, žádáme o upřesnění 

vzdálenosti na jakou bude výkopek přesouván, jak bude ukládán, kam bude ukládán a jeho množství.  

 Délka trasy úpravy kanalizace (zadní vjezd) je cca.1,0 bm. V této části dokumentace existuje vzorový řez -  

- odpovídá množství výkopku 0,3 m3 (díl 105 a položka 833). 

V díle 106, položka 902 je uvedeno vykopání 1,0 m3 (rýha š.0,6, hloubky 1,7 a délky 1,0 m). Dle dílu 106, položka 903 

je množství záhozu 0,7 m3. Rozdíl činí 0,3 m3. 

 Pro potřeby výběrového řízení doporučuji použít hodnotu, tj. 0,3 m3 v ulehlém stavu – s ohledem na postup, 

doporučeného u rozpočtu části SO.02.040.01 (rozdíl sumy výkopů a množství záhozu). 

 Stran přesunu výkopku, místa a způsobu uložení – viz. předchozí odpovědi ke skládkám. (viz Dodatečná informace 

č. 3) 

Dotaz č. 2: 

Dle zadávacích podmínek prosíme o upřesnění následujícího: 

Slaboproud SO.03.05 

Kabelové žlaby  položka výkazu výměr Pol. 878, 879, 880. Ve výkazu výměr jsou uvedeny obyčejné plechové žlaby s 

víkem celkem 240 metrů. 

V technické zprávě se uvádí, že pro společnou trasu slaboproudu a trasu kabelů EPS budou použity žlaby drátěné s 

funkčností při požáru. Takto je to rovněž zakresleno ve výkresu SO.03. 

 

Odpověď č. 2: 

Ve výkazu výměr opraven plechový na drátěný žlab, který nemusí splňovat funkční integritu při požáru.  

 

Dotaz č. 3: 

Ohniodolné kabely EPS ale musí být vedeny ve žlabech s funkční integritou při požáru, tyto žlaby se nevíkují. 

Zbývající souběžně vedená kabeláž bez požární odolnosti 

musí být vedena v dalším samostatném žlabu nebo příchytkách. Pro obě tyto trasy nelze použít jeden žlab, tak jak 

popisuje TZ. 

Můžete prosím upravit položky a množství úložného materiálu pro slaboproudou kabeláž a EPS? 

 

Odpověď č. 3 

Pro kabely systému EPS jsou ve výkazu doplněny položky pro přichycení kabeláže ke stropu nastřelovacím 

systémem. 

 



4 

 

Dotaz č. 4 

Prosím o ujasnění významu níže uvedených položek, má se jednat o nějaké příchytky, nebo je tím myšleno 

příslušenství k žlabu? 

 

Pol881 Držák na stěnu ocelový pro požární 

zajištění dle ČSN 730845 

ks 80,00000 

Pol882 Závěs kotvící pro požární zajištění dle ČSN 

730845 

ks 120,00000 

 

Odpověď č. 4 

Pol881 je myšlena jako boční držák kabelového žlabu, např. DZDS 100/B (Kopos) 

Pol882 je myšlena jako sestava závěsného kotvení ve složení DZCZ/B + KPOZ 8 + ZT 8 + M 8 (Kopos) 

 

Dotaz č. 5 

Položka výkazu výměr Pol.872  celkem 220 metrů kabelu určena pro linku hlásičů.  

Podle výkresu je natažen pouze jeden kabel. Jedná se ale o kruhovou linku,  

tudíž mezi ústřednou a budovou vrátnice musí být tento kabel natažen dvakrát a výměra by měla být stejná jako u 

kruhové linky kabelu ovládacích linek, položka výkazu výměr Pol873 - 440metrů. 

Prosím o upravení výměry kabelu. 

 

Odpověď č. 5 

Kabel hlásící linky 4x2x0,8 byl zrušen a nahrazen kabelem 2x2x0,8 s dvounásobnou výměrou (440 m). 

 

Dotaz č. 6 

Ve výkazu výměr SO.03 chybí komponenty pro zakončení optického kabelu propojujícího stávající hlavní dat. 

rozvaděč a datový rozvaděč vrátnice.  

Můžete prosím doplnit chybějící materiál  optické vany, pigtaily, svary, měření, atd. ? 

 

Odpověď č. 6 

Komponenty pro zakončení optiky včetně optických van a měření jsou uvedeny v SO 02 Vrátnice. Jedná se o 

zakončení 4 optických vláken na každé straně. 

 

Dotaz č. 7 

V části SO. 02 Změna vstupu a  části SO. 04 úprava zadního vjezdu se má repasovat stávající oplocení areálu – jedná 

se o opravu nátěru a doplnění poškozených částí prosíme o doplnění rozsahu poškození např. % a barvu nátěru 

případně fotodokumentaci.  

 

Odpověď č. 7 

V projektové dokumentaci je uveden pohled na repasovaná plotová pole, resp. repasovanou bránu.  Prvky lze vidět 

na místě, popř. na mapových serverech (panorama – mapy seznam.cz, resp. streetview – mapy google.cz). 

 

V tabulkách zámečnických výrobků  je uvedeno : 

 

Repase stávajícího plotového pole (uvedena jeho velikost) z ocelových tyčových prvků, spočívající v odstranění 

stávajícího nátěru, opravě poškozených částí, opravě ukotvení výplně a novém nátěru.  

(2x základ, 2x finální nátěr - barva shodná s ostatními výplněmi hraniční zdi v ulici Kukulova). 

Doporučená klasifikace prostředí z hlediska jeho agresivity je min tř. C3 dle ČSN EN 12 944; životnost vysoká (nad 15 

let). 

 

Poškozené části jsou dle fotodokumentace  (viz příloha) hlavně v horní části plotových polí, doporučeno uvažovat i 

s opravou částí zazděných do pilířů, resp. do soklové zdi (pro potřeby výběrového řízení doporučuji stanovit podíl 

nahrazovaných částí  do max.10ti %).  

Ostatní části oplocení vypadají po vizuální kontrole v pořádku – pouze potřeba odstranit stávající „oprýskané“ nátěr. 



5 

 

 

 

Stejný rozsah a postup lze stanovit i pro dvoukřídlou bránu v oplocení do ul. Bolzanova. 

 

S ohledem na požadavek zabezpečení areálu by repase měla probíhat na místě. Pokud bude chtít dodavatel repasi 

provádět v dílně, musí po dobu kdy je konstrukce demontována, zajistit výplň náhradní (D+M, včetně pozdější 

demontáže). 

 

Název stavby: Přípojky SLB 
   

Stavební objekt:  SO 03    

Profesní část/kód:  05    

Zpracovatel dílu: Miloslav Misterka       

Čís. pol. Popis položky 
Počet měr. 

jednotek 

Měrná 

jednotka 

Počet měr. 

Jednotek 

NOVÉ 

          

1 Kabel TCEPKPFLE 10x4x0,6 220 m 220 

2 Kabel optický SM 24 vl. Univerzální 220 m 220 

3 Kabel JY(st)-Y 4x2x0,8 B2Cas1d1 220 m 0 

x1 Kabel JY(st)-Y 2x2x0,8 B2Cas1d1 0 m 440 

4 Kabel 4x2x0,8 (st) PH120  B2Cas1d1 440 m 440 

5 Zemní spojka dle aktuální situace pův. kabelu po odkrytí v terénu 2 m 2 

6 Kabelová komora (box) cca 680x680x800 s dlážděným poklopem 1 ks 1 

7 Kabelová komora (box) cca 680x680x800 s plastovým poklopem 1 ks 1 

8 Kabelová komora (box) cca 450x450x800 s plastovým poklopem 4 ks 4 

9 Plechový žlab 125x50   120 2m 0 

x2 Drátěný žlab DZ100x50 pro datové kabely nepožární trasa  0 2m 120 

10 Plechové výko žlabu 120 2m 0 

11 Spojka žlabu 120 ks 120 

12 Držák na stěnu ocelový pro požární zajištění dle ČSN 730845  80 ks 80 

13 
Závěs kotvící DZCZ/B , včetně kotvy KPOZ8, M8, ZT8 pro požární 

zajištění dle ČSN 730845  
120 ks 120 

14 Koleno plechového žlabu 90 3 ks 0 

15 Koleno plechového žlabu 45 1 ks 0 

x3 
Kovová kabelová příchytka oboustranná X-DFB MX průměr uchycení 

dle kabelu (7-10 mm) 
0 bal 250 8 

x4 Nastřelovací páskové hřeby X-P B3 MX (17, 20, 24) 0 bal 1000 2 

16 Požární ucpávky  1 kpl 1 

17 Průraz zdí  3 ks 3 

18 Odkrytí a zakrytí desek stropu + 20% nahražení 120 m 120 



6 

 

19 Připojení kabelu PPFLE včetně dodávky LSA svorek 1 kpl 1 

20 Připojení kabelů do ústředny EPS 1 kpl 1 

21 Rýha bez povrchu 25/50 včetně záhozu a úpravy 20 m 20 

22 Rýha v chodníku  25/50 včetně záhozu a úpravy 90 m 90 

23 Rýha v trávě 35/70-100 včetně záhozu a úpravy porostu 100 m 100 

24 Rýha ve vozovce litý asfalt 50/100 10 m 10 

25 Vytyčení trasy 250 m 250 

26 Fólie výstražná 330mm PE oranžová 280 m 280 

27 Trubka HDPE 40/33 oranžová včetně spojek a ucpávek 1050 m 1050 

28 Ohebná chránička pr. 50 50 m 50 

29 Ohebná chránička pr. 75 50 m 50 

          

 

Přílohy: 

Foto-oplocenizip. 

Zadavatel upozorňuje, že všechny dosavadní změny jsou zapracovávány do VV, který bude jako aktualizovaný 

vydán. 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje v souladu s § 98 odst. 4 zákona a končí dne 20. 5. 2019 v 10:00 hod. 

 

Otevírání nabídek proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele 

Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové) a je neveřejné. O otevírání nabídek v 

elektronické podobě vyhotoví zadavatel písemný protokol, který bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech 

účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. Každý účastník má právo 

požádat o kopii protokolu o otevírání nabídek žádostí zaslanou zástupci zadavatele. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

 V Hradci Králové 18. 4. 2019 

 

 

JUDr. Jana Mitrović  

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2019-04-18T10:14:36+0200
	JUDr. Jana Mitrović




